- 1 -

2021年10月 29日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号       5476 東証第１部）

問 合 せ 先        取締役執行役員総務企画本部長

村越 久人

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 山口 貢

コード番号       5406

2022年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021年８月２日の決算発表時に公表した2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の実績値に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

19,500
百万円

180
百万円

150
百万円

70
円 銭

4.78

 実   績   値  （Ｂ） 20,185 216 230 180 12.32

 増     減     額（Ｂ－Ａ） 685 36 80 110 －

 増       減       率（％） 3.5 20.3 53.5 157.8 －

 (ご参考) 前期第２四半期実績
（2021 年３月期第２四半期）

14,520 △1,491 △1,288 1,246 85.03

２． 差異の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、原燃料市況の大幅な上昇に伴い販売価格の改善に努めた結果、売上高が

増加しました。損益面につきましては、棚卸資産評価損の戻入益により、営業利益、経常利益が増加しました。また、

繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益が当初の予想と比較して増加しまし

た。

以上